
 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 

 

SERVIZIO  AFFARI GENERALI E BILANCIO 

UFFICIO SEGRETERIA DEL SINDACO 

 

 

DECRETO N 27    DEL 22/06/2024 

Oggetto: NOMINA DEL VICE-SINDACO E DEI COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE   

 

 

I L   S I N D A C O 

DATO ATTO che nei giorni 8 e 9 giugno si è svolta la consultazione elettorale per l'elezione diretta 

del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

VISTO il verbale in data 10/06/2024 dell’adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla 

proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione di n. 16 Consiglieri assegnati al 

Comune; 

DATO ATTO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sig. Stefano Marazzi; 

VISTI: 

-  l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 

componenti della Giunta, tra cui un Vice Sindaco; 

-  l'art. 15 dello Statuto del Comune che fissa il numero degli Assessori entro la misura massima 

prevista dalla legge, nel rispetto del principio di pari opportunità tra uomini e donne, garantendo la 

presenza di entrambi i sessi.;  

-  l'art. 6, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 in relazione alla rappresentanza di entrambi i sessi negli 

organi collegiali; 

VISTO infine l’art. 1, comma 137, della Legge 56/2014; 

RICHIAMATO l'art. 21 dello Statuto il quale prevede che il Vice Sindaco sostituisce il Sindaco in 

caso di sua assenza o impedimento temporaneo, nonché negli altri casi previsti dalla legge; in caso di 

assenza od impedimento temporaneo anche del Vice Sindaco, le funzioni del Sindaco sono esercitate 

dagli Assessori secondo l’ordine di elencazione stabilito nel provvedimento di nomina comunicato al 

Consiglio ai sensi di legge; 

CONSIDERATO che nei comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti il Sindaco può nominare 

assessori i Consiglieri comunali dallo stesso prescelti, non esistendo incompatibilità tra la carica di 



 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 

 

Consigliere comunale e quella di Assessore nella rispettiva Giunta e, come previsto dall'art. 15 dello 

Statuto, anche cittadini non facenti parte del Consiglio, in possesso dei requisiti di candidabilità, 

eleggibilità e compatibilità con la carica di Consigliere comunale; 

EVIDENZIATO che gli Assessori delegati hanno l’obbligo di astensione in caso di interessi propri o 

di parenti o affini sino al quarto grado, nonché nei casi di conflitto di interesse istituzionale, anche 

potenziale. 

TENUTO CONTO che il sindaco può revocare uno o più assessori, dandone motivata comunicazione 

al consiglio ai sensi dell’art. 46 del TUEL; 

DATO ATTO che è stata acquisita agli atti da parte degli interessati dal suddetto provvedimento la 

documentazione relativa al possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità con la 

carica di Consigliere comunale; 

 

N O M I N A 

Assessori del Comune di BIBBIANO per il quinquennio 2024-2029 i seguenti sigg.: 

 

• Tognoni Paola Delfina, nata a San Polo d’Enza il 30/07/1961, Vice Sindaco e Assessore con 

deleghe a Istruzione, Politiche Sociali, Risorse Umane e Partecipazione; 

• Benassi Gianni, nato a Guastalla il 06/09/1960, Assessore esterno con deleghe a Bilancio e 

Tributi; 

• Curti Matteo, nato a Reggio Emilia il 18/01/1980, Assessore con deleghe a Cultura, 

Associazionismo, Comunicazione, Innovazione, Eventi e Attività Produttive; 

• Guglielmi Fabio, nato a Parma il 22/04/1973, Assessore con deleghe a Ambiente e 

Sostenibilità, Paesaggio, Mobilità Sostenibile, Sport e Promozione del Territorio; 

• Pellicciari Alessia, nata a Montecchio Emilia il 13/09/1995, Assessore esterno con deleghe a 

Legalità, Trasparenza, Pari Opportunità e Giovani; 

 

N O M I N A 

quale Vice Sindaco del Comune la Sig.ra Tognoni Paola Delfina;  

 



 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 

 

DATO ATTO 

che dalle verifiche effettuate, nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di 

incompatibilità di cui ai decreti legislativi n. 267/2000, n. 235/2012 e n. 39/2013 

 

DISPONE 

che il presente provvedimento sia comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva 

alle elezioni. 

 

 

 

   

 

 

 

 

Il Sindaco  

  MARAZZI STEFANO / ArubaPEC S.p.A.  

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.  
 


